1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 - C

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Dracena, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais

DIVULGA os horários e locais de realização das provas escritas objetivas que serão aplicadas no dia 23 DE
JULHO DE 2023, referentes ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2023, conforme segue:

HORÁRIO DE INÍCIO: 09H00MIN

LOCAL: FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA (FUNDEC) – UNIFADRA, sito à Rua Bahia, nº 266 -
Metrópole, em Dracena – SP.
Cargos: Agente de Controle de Vetores (Abel Mariano de Lima Junior a Priscila Oliveira da Cruz Fereira)

LOCAL: FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA (FUNDEC) – ANGLO-CID, sito à Rua Alcides Chacon
Couto, nº 395 - Metrópole, em Dracena – SP
Cargos: Agente de Controle de Vetores (de Rafael Ferreira Heredia a Zenilda Pereira Zena) e Visitador
Sanitário (Adilson da Cruz a Suzimara Oliveira de Melo)

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO TÉCNICO E FUNDAMENTAL “PROF.ª IZAURA
SAMPAIO”, sito à Rua Tupã, nº 601 - São Francisco, em Dracena – SP.
Cargos: Agente Contábil, Agente Financeiro, Médico (todas as especialidades) e (Visitador Sanitário
(de Tainá Castelhano da Silva Rossatto a Zenilda Pereira Vena),

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN
LOCAL: FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA (FUNDEC) – UNIFADRA, sito à Rua Bahia, nº 266 -
Metrópole, em Dracena – SP.
Cargos: Analista Administrativo, Cuidador de Aluno de Educação Especial, PEB II – Professor de
Informática Educacional e Técnico em Enfermagem.
 LOCAL: FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA (FUNDEC) – ANGLO-CID, sito à Rua Alcides Chacon
Couto, nº 395 - Metrópole, em Dracena – SP
Cargos: Analista Contábil, Analista Orçamentário e Financeiro, Editor de Comunicação Audiovisual,
Motorista, PEB II – Professor de Arte, PEB II – Professor de Educação Musical e PEB II – Professor de
Inglês.

I - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES
DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não serão aceitos documentos digitais nem a entrada de candidatos no local de prova após
o horário de início.

2

Art. 2º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Pessoa com
Deficiência – PCD, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
671993 AGENTE FINANCEIRO ANDREIA DUARTE DOS SANTOS INDEFERIDO*
671998 ANALISTA ADMINISTRATIVO ANDREIA DUARTE DOS SANTOS INDEFERIDO*

670619
PEB II - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO MUSICAL

JOSE GERALDO MARQUES VALENTIM DEFERIDO

668579
CUIDADOR DE ALUNO DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL

LUCIANE MATHEUS NERY INDEFERIDO*

666570
PEB II - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO MUSICAL

LUZIANA CARLA F FERRARI DEFERIDO

671451
AGENTE DE CONTROLE DE
VETORES

MARISA DOS SANTOS DEFERIDO

671455
CUIDADOR DE ALUNO DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL

MARISA DOS SANTOS DEFERIDO

667632 VISITADOR SANITÁRIO RENATO DA SILVA ROMAO INDEFERIDO*

668014
AGENTE DE CONTROLE DE
VETORES

ROSEMARA DOS SANTOS MODESTO DEFERIDO

671176
AGENTE DE CONTROLE DE
VETORES

TAMIREZ FERNANDA TORTOLA DE
OLIVEIRA

DEFERIDO

671173 ANALISTA ADMINISTRATIVO
TAMIREZ FERNANDA TORTOLA DE
OLIVEIRA

DEFERIDO

670702
AGENTE DE CONTROLE DE
VETORES

YARA CAROLINE ALVES MARTINS INDEFERIDO*

670706
CUIDADOR DE ALUNO DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL

YARA CAROLINE ALVES MARTINS INDEFERIDO*

669204 PEB II - PROFESSOR DE ARTE ZELIA CRUZ DE JESUS SILVA INDEFERIDO*
* Laudo Médico apresentado com data de emissão superior a 60 (sessenta) dias do término das inscrições,
conforme item 4.1.3., do Edital de Abertura.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dracena- SP, em 13 de julho de 2023.

Andre Kozan Lemos
Prefeito Municipal